
SMLOUVA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ

Smluvní strany:

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A XII, vložka 540

zastoupený Ing. Tomášem Pospíšilem, pověřeným řízením státního podniku

IČ:421964571

DIČ:CZ421964571

(dále jen „LČR")

a

Povodí Labe, státní podnik

se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

zapsaný v obchodním rejstříku Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A vložka 9473

zastoupený 

IČ:70890005

DIČ: CZ70890005

Číslo smlouvy: D911180012

Číslo akce: 399180015

(dále jen „Pověřující zadavatel")

(společně jako „Smluvní strany, každý jako „Smluvní strana")

dnešního dne v souladu s ustanovením § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon") a § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník") 
uzavřely tuto smlouvu o centralizovaném zadávání (dále jen „Smlouva").



Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

1. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ, ÚČEL SMLOUVY

1.1 Smluvní strany prohlašují, že splňují veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené, jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít a budou řádně plnit závazky v ní 
obsažené.

1.2 Účelem této Smlouvy je úprava práv a povinností LČR jakožto centrálního 
zadavatele ve smyslu § 9 odst. 1 Zákona a Povodím Labe, státní podnik jakožto 
pověřujícího zadavatele vůči třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s 
prováděním centralizovaného zadávání ve vztahu k veřejné zakázce zadávané v 
dynamickém nákupním systému s názvem „Dodávky terénních automobilů včetně 
pick-up", evidovaném ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
636349 a Z2016-003560 (dále jen „DNS").

1.3 Pověřující zadavatel bere na vědomí, že LČR jako centrální zadavatel budou 
provádět centralizované zadávání ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) Zákona též na účet 
dalších pověřujících zadavatelů, se kterými LČR uzavřou nebo mají uzavřenu 
smlouvu o centralizovaném zadávání.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 LČR se jako centrální zadavatel zavazují provést pro Pověřujícího zadavatele ve 
smyslu § 9 odst. 1 písm. b) Zákona na účet Pověřujícího zadavatele a ve smyslu § 9 
odst. 6 Zákona též na účet svůj (pro vlastní potřebu LČR) zadávání veřejné zakázky 
v rámci 3. výzvy k podání nabídek v DNS (dále jen „řízení k zadání veřejné zakázky v 
DNS").

2.2 Řízení k zadání veřejné zakázky v DNS dle předchozího odstavce bude pro 
Pověřujícího zadavatele realizováno, za splnění následujících podmínek:

2.2.1 LČR budou v rámci shora uvedeného DNS připravovat zadání veřejné 
zakázky za účelem uspokojení své potřeby spočívající v dodání terénních 
automobilů pick-up.

2.2.2 Předmětem veřejné zakázky bude dodávka nových terénních automobilů 
pick-up schválených ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
pro provoz na pozemních komunikacích v České republice, a to v provedení 
a výbavě dle specifikace stanovené LČR (dále jen „vozidla").

2.2.3 Pověřující zadavatel bude ze strany LČR seznámen se zněním Zadávacích 
podmínek, včetně příloh (dále též „ZP"), a bere na vědomí, že po uzavření 
této Smlouvy budou LČR pro Pověřujícího zadavatele v rámci předmětné 
veřejné zakázky poptávat 1 vozidlo dle specifikace uvedené v ZP, a to v barvě 
modré s tím, že lhůta pro jejich dodání bude stanovena na 6 měsíců ode dne 
uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.

2.2.4 V zadávacích podmínkách veřejné zakázky bude uvedena možnost zadání 
části veřejné zakázky, jejímž předmětem bude dovybavení vozidel pick-up 
krytem korby (hard top), navijákem, podélnými nosiči včetně příčníků apod.

2/6



dle potřeby pověřujícího zadavatele postupem odpovídajícímu 
předpokládané hodnotě této části veřejné zakázky (§ 18 odst. 3 Zákona).

2.2.5 Za účelem zajištění splnění podmínek pro aplikaci ustanovení § 18 odst. 3 
Zákona je Pověřující zadavatel oprávněn zadat část veřejné zakázky 
popsanou v bodě 2.2.4 Smlouvy postupem odpovídajícímu předpokládané 
hodnotě této části veřejné zakázky za cenu do výše 20 % vysoutěžené ceny 
vozidel uvedených v bodě 2.2.3 Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. Pověřující zadavatel dále bere na vědomí, že předpokládaná hodnota 
jednotlivé části veřejné zakázky současně musí být nižší než částka 
stanovená v ustanovení § 5 písm. a) nařízení vlády č. 172/2016 Sb., 
o stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona o zadávání veřejných 
zakázek.

2.3 Řízení k zadání veřejné zakázky v DNS proběhne v rozsahu počtu kusů vozidel 
odpovídajících součtu požadavků jednotlivých pověřujících zadavatelů a počtu kusů 
vozidel poptávaných LČR pro vlastní potřebu.

3. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

3.1 LČR budou v souladu s § 9 odst. 6 Zákona zadávat veřejnou zakázku i pro svou vlastní 
potřebu. Při stanovení předmětu, resp. rozsahu veřejné zakázky jsou LČR povinny 
vycházet z údajů, které mu pro účely provedení tohoto zadávacího řízení poskytne 
Pověřující zadavatel dle čl. 2 bodu 2.2.3. Smlouvy, případně též další pověřující 
zadavatelé, a z vlastních potřeb LČR.

3.2 Pověřující zadavatel je povinen v přiměřené lhůtě stanovené LČR sdělit LČR veškeré 
skutečnosti nutné pro řádné fungování centralizovaného zadávání, a to zejména 
relevantní informace potřebné ke specifikaci zadávacích podmínek. V případě, že 
Pověřující zadavatel poskytne nedostatečné či chybné údaje, neodpovídají LČR za 
vzniklou škodu.

3.3 LČR jsou oprávněny využít data a informace předané ze strany Pověřujícího 
zadavatele pouze pro výkon činností centralizovaného zadávání, jež jsou upraveny v 
této Smlouvě.

3.4 Práva a povinnosti smluvních stran v procesu zadávání veřejné zakázky v DNS:

3.4.1 Pověřující zadavatel je povinen ve lhůtě stanovené LČR sdělit LČR veškeré 
skutečnosti nutné k poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 
Zákona.

3.4.2 LČR jsou na základě této Smlouvy a za podmínek sjednaných v této Smlouvě 
oprávněny provádět veškeré úkony zadávacího řízení, vč. rozhodnutí o výběru 
dodavatele a poskytování vysvětlení dle § 98 Zákona. LČR však nejsou 
zmocněny k uzavření smlouvy za Pověřujícího zadavatele; takovouto smlouvu 
uzavře s vybraným dodavatelem přímo Pověřující zadavatel.

3.4.3 Pověřující zadavatel se podle této Smlouvy zavazuje akceptovat obchodní 
podmínky sjednané LČR v rámci smlouvy na plnění veřejné zakázky, která má 
být uzavřená s dodavatelem, a vykonávat práva a povinnosti ve vztahu k 
dodavateli. V případě nečinnosti odpovídá Pověřující zadavatel za veškerou 
škodu, která jeho jednáním nebo opomenutím vznikne.

3/6



3.4.4 LČR jsou povinny po marném uplynutí lhůty pro podání námitek proti 
rozhodnutí o výběru dodavatele všem dodavatelům zařazeným v DNS, kteří 
podali nabídku v řízení k zadání veřejná zakázky v DNS, o této skutečnosti 
bezodkladně informovat Pověřujícího zadavatele, který je následně povinen 
v souladu s § 124 odst. 1 Zákona uzavřít s vybraným dodavatelem smlouvu na 
plnění veřejné zakázky.

3.4.5 LČR jsou povinny oznámit Pověřujícímu zadavateli, že byly podány námitky či 
byl podán návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
bezprostředně po zjištění této skutečnosti.

3.4.6 Pověřující zadavatel není oprávněn podepsat smlouvu na plnění veřejné 
zakázky zadávané v řízení k zadání veřejné zakázky v DNS v době, kdy zadavatel 
ve smyslu ustanovení § 246 nesmí uzavřít smlouvu, nedohodnou-li se smluvní 
strany písemně jinak (tento písemný úkon nemusí mít formu dodatku ke 
smlouvě).

3.5 Práva a povinnosti smluvních stran po uzavření smlouvy:

3.5.1 Pověřující zadavatel je povinen, zejména za účelem splnění povinnosti LČR dle 
bodu 3.5.3 Smlouvy, informovat LČR o uzavření smlouvy na plnění veřejné 
zakázky, kterou Pověřující zadavatel uzavře na základě výsledků provedeného 
řízení k zadání veřejné zakázky v DNS, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů od 
jejího uzavření.

3.5.2 Pověřující zadavatel je povinen jím uzavřenou smlouvu na plnění veřejné 
zakázky, včetně všech jejích změn a dodatků, uveřejnit v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v rozhodném znění.

3.5.3 Uveřejnění oznámení o uzavření smlouvy v dynamickém nákupním systému ve 
smyslu § 142 Zákona zajistí LČR.

3.5.4 Pověřující zadavatel je povinen ve vztahu k veřejné zakázce, na jejíž plnění 
uzavře s vybraným dodavatelem smlouvu, splnit povinnost danou ustanovením 
§ 219 odst. 3 Zákona.

3.6 V případě, že bude řízení k zadání veřejné zakázky v DNS zrušeno, jsou LČR povinny 
nejpozději do 2 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení tuto skutečnost písemně 
oznámit Pověřujícímu zadavateli.

3.7 Pověřující zadavatel je povinen dodržovat mlčenlivost, a to ve vztahu ke všem datům 
a informacím, které se dozví od LČR a které nejsou určeny k uveřejnění. LČR jsou 
povinny dodržovat mlčenlivost, a to ve vztahu ke všem datům a informacím, které se 
dozví od Pověřujícího zadavatele a které nejsou určeny k uveřejnění.

NÁKLADY ZADÁVACÍCH ŘÍZENÍ

4.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré poplatky a jiné náklady spojené se zadáváním 
veřejné zakázky v DNS budou hrazeny LČR.



5. ODPOVĚDNOST ZA CENTRALIZOVANÉ ZADÁVÁNÍ

5.1 Dojde-li při provedení řízení k zadání veřejné zakázky v DNS k porušení zákona, 
odpovídají za takové porušení LČR, ledaže k takovému porušení zákona došlo 
jednáním či opomenutím Pověřujícího zadavatele či jiné třetí osoby.

5.2 V případě šetření úkonů LČR a Pověřujícího zadavatele v řízení k zadání veřejné 
zakázky v DNS orgánem dohledu nebo soudu jsou Pověřující zadavatel a LČR povinny 
navzájem si poskytnout vzájemnou součinnost při komunikaci s orgánem dohledu 
nebo soudu, a to i v případech, kdy se tyto orgány obrátí pouze na jednoho z nich. 
V případě neposkytnutí součinnosti má strana, která je povinna součinnost podle 
tohoto odstavce poskytnout, povinnost nahradit případně vzniklou škodu.

5.3 Smluvní strany jsou povinny v souladu se Zákonem řádně uchovávat dokumentaci 
související s řízením k zadání veřejné zakázky v DNS a zadáním veřejné zakázky dle 
této Smlouvy.

5.4 V případě, že z důvodu na straně Pověřujícího zadavatele dojde ke zmaření řízení 
k zadání veřejné zakázky v DNS, je Pověřující zadavatel povinen uhradit LČR veškeré 
náklady a škodu, které LČR vznikly při realizaci řízení k zadání veřejné zakázky v DNS.

5.5 V případě, že z důvodu na straně LČR dojde ke zmaření řízení k zadání veřejné 
zakázky v DNS, jsou LČR povinny uhradit Pověřujícímu zadavateli veškeré náklady a 
škodu, které mu vznikly v důsledku nerealizace zadávacího řízení.

6. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

6.1 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění. 
Smlouvu uveřejní v registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím uzavření LČR.

6.2 Tato Smlouva zaniká dohodou smluvních stran nebo výpovědí.

6.3 Výpovědní lhůta činí 14 dní ode dne jejího doručení druhé smluvní straně.

6.4 V případě, že bude jednou ze smluvních stran doručena druhé straně výpověď této 
Smlouvy v průběhu trvání řízení k zadání veřejné zakázky v DNS, účinky výpovědi ve 
vztahu k probíhajícímu řízení nenastanou.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Kontaktní osoba Pověřujícího zadavatele:

, tel.: , email:

Kontaktní osoba LČR:

, e-mail: 

Smluvní strany jsou oprávněny změnit kontaktní osoby nebo jejich kontaktní údaje 
jednostranným písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně s účinností 
ode dne doručení oznámení o změně druhé smluvní straně. Změna nevyžaduje 
dodatek ke smlouvě.

7.2 Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat písemně, v listinné podobě na 
adresu sídla příslušné smluvní strany, prostřednictvím datové schránky anebo

5/6

mailto:krivkap@pla.cz
mailto:Jitka.Hejlova@lesycr.cz


elektronické zprávy (e-mailu) na elektronickou adresu uvedenou v odstavci 7.1 
tohoto článku Smlouvy.

7.3 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 
Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran 
ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných osobami oprávněnými ze 
zákona jednat jménem smluvních stran nebo osobami pověřenými kjednání za 
smluvní stranu na základě písemného pověření, vnitřního předpisu smluvní strany či 
plné moci.

7.4 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.

7.5 Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit jakékoli peněžité nároky vůči 
druhé smluvní straně na třetí osobu.

7.6 Tato Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve čtyřech (4) 
stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou (2) stejnopisech.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
k ní připojují svoje podpisy.

V Hradci Králové dne 4 J 4/4o/j: V Hradci Králové dne 25. 06. 2018

6/6




